
Zarządzenie Nr 83/2022 

Wójta Gminy Grunwald 

    z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Grunwald. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 2 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079.), w związku z art. 211, art. 212 oraz art. 257 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

583, 655, 1079), zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszego zarządzenia. Po dokonaniu zmian dochody ogółem wynoszą 44 614 214,11 zł, 

w tym: 

- dochody bieżące – 38 405 557,16  zł, 

- dochody majątkowe – 6 208 656,95 zł, 

 

§ 2 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszego zarządzenia. Po dokonaniu zmian wydatki ogółem wynoszą 47 053 891,49 zł, 

w tym: 

- wydatki bieżące – 38 108 386,23 zł, 

- wydatki majątkowe – 8 945 505,26 zł. 

 

§ 3 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

Dokonuje się zmian w planie finansowym dla wydzielonego rachunku w ramach środków 

dotyczących realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie. 

 

 

WÓJT 

 

Adam Szczepkowski 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 808 634,00 1 818 554,00

Ośrodki pomocy społecznej 97 722,00 107 642,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

96 315,00 106 235,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 055 106,00 1 094 730,00

Pozostała działalność 1 055 106,00 1 094 730,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

200 606,00 240 230,00

855 Rodzina 7 151 628,00 7 144 785,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

69 666,00 61 820,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

69 666,00 61 820,00

Pozostała działalność 10 506,00 11 509,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

10 506,00 11 509,00

44 571 513,11 44 614 214,11

1 003,00

Razem: 42 701,00

85513 -7 846,00

-7 846,00

85595 1 003,00

85395 39 624,00

39 624,00

-6 843,00

85219 9 920,00

9 920,00

39 624,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Grunwald z 31 sierpnia 2022 r.

Plan dochodów

Rozdział Zmiana

9 920,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 796 366,46 2 796 366,46

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 627 316,46 2 627 316,46

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 9 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
6 000,00 6 500,00

750 Administracja publiczna 5 754 977,44 5 759 977,44

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 128 177,36 5 128 177,36

4300 Zakup usług pozostałych 234 260,00 233 260,00

4307 Zakup usług pozostałych 13 900,00 14 900,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 756,00 68 756,00

4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 49 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 756,00 5 256,00

Pozostała działalność 216 498,08 203 498,08

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 131 250,00 123 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 325,00 35 325,00

752 Obrona narodowa 2 500,00 2 500,00

Pozostałe wydatki obronne 2 500,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 1 483,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 017,00

851 Ochrona zdrowia 129 051,00 124 051,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 77 290,00 72 290,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 340,00 44 840,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
5 000,00 4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 1 500,00

852 Pomoc społeczna 4 004 900,22 4 014 820,22

Ośrodki pomocy społecznej 1 076 210,00 1 086 130,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 752 889,00 762 809,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 055 106,00 1 094 730,00

Pozostała działalność 1 055 106,00 1 094 730,00

3110 Świadczenia społeczne 199 780,00 238 380,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 540,00 1 396,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94,00 241,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14,00 35,00

855 Rodzina 7 264 373,00 7 257 530,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

69 666,00 61 820,0085513 -7 846,00

147,00

21,00

-6 843,00

85395 39 624,00

38 600,00

856,00

85219 9 920,00

9 920,00

39 624,00

-1 000,00

-500,00

9 920,00

-5 000,00

85154 -5 000,00

-3 500,00

75212 0,00

983,00

-983,00

-8 000,00

-5 000,00

0,00

19 500,00

-500,00

75095 -13 000,00

1 000,00

75075 18 000,00

-1 000,00

5 000,00

75023 0,00

-1 000,00

70004 0,00

-500,00

500,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Grunwald z 31 sierpnia 2022 r.

Plan wydatków

Rozdział Zmiana

0,00



4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 69 666,00 61 820,00

Pozostała działalność 10 506,00 11 509,00

3110 Świadczenia społeczne 10 200,00 11 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 306,00 309,00

47 011 190,49 47 053 891,49

1 000,00

3,00

Razem: 42 701,00

-7 846,00

85595 1 003,00



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Grunwald z 31 sierpnia 2022 r.

Plan dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 797 072,00 -7 846,00 6 789 226,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

69 666,00 -7 846,00 61 820,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

69 666,00 -7 846,00 61 820,00

Razem: 8 022 357,36 -7 846,00 8 014 511,36

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Grunwald z 31 sierpnia 2022 r.

Plan wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 2 500,00 0,00 2 500,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 2 500,00 0,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 983,00 1 483,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -983,00 1 017,00

855 Rodzina 6 797 072,00 -7 846,00 6 789 226,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

69 666,00 -7 846,00 61 820,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 69 666,00 -7 846,00 61 820,00

Razem: 8 022 357,36 -7 846,00 8 014 511,36

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia Nr 83/2022

Wójta Gminy Grunwald

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

1 2 3 4 5 6

750 75095 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (nadanie numeru PESEL)

2 003,33

750 75095 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (wykonanie fotografii obywatelowi Ukrainy)

1 419,75

758 75814 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (dodatkowe zadania oświatowe)

65 077,00

852 85295 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (dożywianie dzieci w szkole)

3 851,00

853 85395 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł + 

koszty utrzymania)

27 088,00

853 85395 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (wypłata świadczeń pieniężych na podstawie art.13 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfilktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

211 024,00

855 85595 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (świadczenia rodzinne)

11 509,00

750 75095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 674,47

750 75095 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 287,83

750 75095 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41,03

750 75095 4300 Zakup usług pozostałych 1 419,75

801 80195 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 750,36

801 80195 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 345,53

801 80195 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 476,82

801 80195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 599,55

801 80195 4240 Zakup pomocy dydaktycznych i książek 12 592,00

801 80195 4260 Zakup energii 261,48

801 80195 4700 Szkolenia pracowników 299,00

801 80195 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 717,29

801 80195 4300 Zakup usług pozostałych 34,97

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 3 851,00

853 85395 3110 Świadczenia społeczne 236 304,00

853 85395 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 361,00

Rozdział §
Wydatki

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy w 2022 r.

Nazwa zadaniaDział
Dochody 

ogółem



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia Nr 83/2022

Wójta Gminy Grunwald

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

853 85395 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 235,00

853 85395 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34,00

853 85395 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 178,00

855 85595 3110 Świadczenia społeczne 11 200,00

855 85595 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 309,00

321 972,08 321 972,08RAZEM



 

 

 Objaśnienia  

do Zarządzenia Nr 83/2022  

Wójta Gminy Grunwald  

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

             

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów oraz wydatków o kwotę 42 701,00 zł  

w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 

  

 

Dział 700- Gospodarka mieszkaniowa 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki oraz 

zwiększono plan wydatków o kwotę 500,00 zł na szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej. 

 

Dział 750- Administracja publiczna 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki, 

zwiększono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem na opłaty z tytuły zakupu 

usług telekomunikacyjnych, zmniejszono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem 

na nagrody konkursowe, zwiększono plan wydatków o kwotę 19 500,00 zł z przeznaczeniem na 

zakup usług pozostałych, zmniejszono plan wydatków o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na 

różne opłaty i składki, zmniejszono plan wydatków o kwotę 8 000,00 zł z przeznaczeniem na 

różne wydatki na rzecz osób fizycznych, zmniejszono plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 

 

Dział 752- Obrona narodowa 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 983,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia, zmniejszono plan wydatków o kwotę 983,00 z przeznaczeniem na zakup usług 

pozostałych. 

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 3 500,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

bezosobowe, zmniejszono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług 

obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii, zmniejszono plan wydatków o kwotę 500,00 

zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki. 

 
Dział 852 – Pomoc społeczna  

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 9 920,00 zł na podstawie decyzji Nr 

FK 232/2022 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 400 zł 

miesięcznie na pracownika socjalnego realizującego pracę socjalną.  

 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 39 624,00 zł na wypłatę świadczeń 

pieniężnych na podstawie Art.13 Ust z dnia 20.03.2022 o Pomocy Obywatelom Ukrainy w Związku 

z Konfliktem Zbrojnym na Terytorium tego Państwa. 

 

Dział 855- Rodzina 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 1 003,00 zł z przeznaczeniem na 

pozostałą działalność- świadczenia społeczne oraz zakup materiałów i wyposażenia. 



 

 

2 

Dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 7 846,00 zł na podstawie decyzji 

Nr 244/2022 Wojewody Warmińsko- Mazurskiego z przeznaczeniem na opłacanie i refundację 

składek na ubezpieczenia zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione. 

  
 

 

 

 

 

Sporządziła: Magdalena Makowska 

 

 


